

**Protokół**  
**uroczystej XXIV Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu**  
**odbytej dniu 9 czerwca 2016 r.**  
**w Teatrze Miejskim w Sieradzu**  
**godz.12.00 – 14:30**

**PUNKT 1. Otwarcie Sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** poprosił o wprowadzenie sztandaru Rady Miejskiej w Sieradzu.

Hejnalista Pan Kazimierz Marciniak odegrał na cztery strony świata hejnał miasta Sieradza.

Otwierając XXIV uroczystą Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2014-2018 zwołaną z okazji Obchodów Jubileuszu 880 – lecia pierwszej pisemnej wzmianki o Sieradzu oraz 10-lecia promulgacji Świętej Urszuli Ledóchowskiej na Patronkę Miasta Sieradza, **Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** poinformował, że Sesja Rady Miejskiej w Sieradzu jest jednym z ważniejszych wydarzeń organizowanych w ramach obchodów 880-lecia pierwszej wzmianki o Sieradzu. Wzmianki, która w naszych wyobraźniach i historii rysuje gród nad Wartą jako znaczące i prężnie rozwijające się miasto.

Te nieliczne opisy Sieradza sprzed setek lat, nadają kierunek działaniom kolejnych pokoleń mieszkańców naszego miasta i osób z nim silnie związanych.

To dzięki nim Sieradz może ciągle robić jeden krok do przodu, zapisywać karty historii kolejnymi sukcesami i kolejnymi ważnymi dla rozwoju miasta, kraju czy świata ludźmi.

Jubileusz 880-lecia Sieradza jest wyjątkową okazją do dzisiejszego spotkania i podziękowania wszystkim, którzy w sposób szczególny poprzez swoją działalność zawodową i społeczną oraz zaangażowanie w sprawy miasta i jego mieszkańców przyczynili się do rozwoju naszego pięknego miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** poprosił Z-cę Prezydenta Miasta Sieradza Pana Rafała Matysiaka o odczytanie listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Andrzeja DUDY:

„Wielowiekowa historia Sieradza stanowi dumny przyczynek do dziejów Rzeczypospolitej oraz jej miejskich tradycji. Z okazji 880-lecia istnienia Sieradza, zaświadczonego pierwszą wzmianką o grodzie w Bulli gnieźnieńskiej papieża Innocentego II, przekazuję serdeczne gratulacje Panu Prezydentowi, całej Radzie Miejskiej oraz wszystkim sieradzanom. Pozycja miasta, która zapewniła

mu miejsce w arcydziełach dawnego kronikarstwa ma trwałe znaczenie dla jego prestiżu. Razem z Państwem obejmuje dziś życzliwą pamięcią wszystkich obywateli Sieradza, którzy od dziewięciu wieków tworzą jego historię: założycieli miasta, budowniczych, bohaterów historycznych bitew, rzemieślników, duszpasterzy, wszystkie sieradzkie rodziny. Razem z państwem wspominam też szlacheckie zjazdy w Sieradzu, które zapisały się w historii polskiego parlamentaryzmu i polskiej monarchii. Sądzę, że to wspaniałe dziedzictwo jest dla Państwa ważnym drogowskazem i wielkim wyzwaniem. Ufam, że jako depozytariusze tak bogatej tradycji upowszechnią Państwo wiedzę o Sieradzu i ziemi sieradzkiej wśród najmłodszych pokoleń.

Równocześnie świętują Państwo 10 – lecie ustanowienia św. Urszuli Ledóchowskiej patronką Sieradza, podkreślając w ten sposób znaczenie Kościoła w życiu miasta, wagę chrześcijańskiej tradycji i kultury. Z racji tego jubileuszu proszę o przekazanie serdecznych pozdrowień Siostram Urszulankom Serca Jezusa Konającego, pełniącym w tutejszym poddominikańskim klasztorze zakonną posługę.

Z okazji uroczystej Sesji Rady Miejskiej życzę wszystkim Państwu, by nadchodzące lata przyczyniły się do rozkwitu Sieradza, a zmiany zachodzące w naszej Ojczyźnie służyły sieradzkim rodzinom. Życzę też, by czerpiąc z bogatej historii miasta, znajdowali Państwo radość w jej kontynuacji i umacnianiu lokalnej wspólnoty".

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** powitał: Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Prezydenta Miasta Sieradza – Pana Pawła OSIEWAŁĘ oraz Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Profesora Michała SEWERYŃSKIEGO.

Poinformował, że z uwagi na posiedzenie Sejmu nie ma z nami Posłów RP.

Podziękował Panu Posłowi Grzegorzowi SCHREJBEROWI za list z gratulacjami na dzisiejszą uroczystość.

Poinformował, że Wojewodę Łódzkiego Pana Zbigniewa RAU reprezentuje dziś Pan Mirosław SUSKI Dyrektor Generalny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

Powitał obecną na Sesji Panią Jolantę ZIĘBĘ-GZIK - członka Zarządu Województwa Łódzkiego oraz Panią Dorotę RYL- Wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Powitał Łódzkiego Kuratora Oświaty - Pana Grzegorza WIERZCHOWSKIEGO.

Marszałek Województwa Łódzkiego - Pan Witold STĘPIEŃ oraz Wicemarszałek Pan Artur BAGIEŃSKI przesłali życzenia dla władz i mieszkańców Sieradza, życząc by kolejne lata zapisały się w kronikach miejskich jako czas dalszego rozkwitu, sukcesów, spełnienia planów i zamierzeń.

Szczególnie serdecznie powitał duchowieństwo:

- Wikariusza Biskupiego - Ks. Prałata Mariana BRONIKOWSKIEGO proboszcza Parafii pod wezwaniem Wszystkich Świętych w Sieradzu,
- Proboszcza Parafii p.w. Św. Urszuli Ledóchowskiej - Ks. Jana WITKOWSKIEGO,
- Proboszcza Parafii p.w. Świętego Wojciecha ks. Piotra CZOPÍŃSKIEGO i pozostałych księży,
- Siostrę Justynę OLEŚ przełożoną Centrum Łódzko – Sieradzkiego Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego,
- Siostrę Alinę KULIK przełożoną Domu Sióstr Urszulanek w Sieradzu i wszystkie Siostry Urszulanki.

Dodał, że nie mógł osobiście wziąć udziału w Sesji Biskup Włocławski Wiesław Alojzy MERING, który przesłał pozdrowienia życząc, by opieka Wspaniałej Patronki, wszystkich nas obecnych na dzisiejszej Sesji, napelniła świadomością misji oraz uzdalniała do jej wypełnienia.

Kolejno powitał przedstawicieli samorządów:

Radnych Rady Powiatu Sieradzkiego na czele z Przewodniczącym Rady - Panem Henrykiem WALUDĄ oraz Wicestarostę Powiatu Sieradzkiego Pana Marka KANICKIEGO.

Pana Jarosława KAŻMIERCZAKA Wójta Gminy Sieradz,

Panią Jadwigę SOBAŃSKĄ Burmistrza Miasta i Gminy Złoczew,

Pana Jana SERAFIŃSKIEGO Burmistrza Miasta i Gminy Warta,

Panią Dorotę KUBIAK Wójta Gminy Brzeźnio,

Pana Dariusza PERDKA Wójta Gminy Klonowa,

Pana Łukasza SIEWIORA Wójta Gminy Goszczanów,

Pana ARKADIUSZA SŁUPIŃSKIEGO Z-cę Wójta Gminy Burzenin oraz Panią Małgorzatę PŁÓCIENNIK Przewodniczącą Rady Gminy Burzenin.

Powitał zaprzyjaźnione samorzady z naszego województwa:

Pana Wojciecha RYCHLIKA Starostę Powiatu Zduńskowolskiego i Pana Janusza KOCHELSKIEGO Przewodniczącego Rady Powiatu Zduńskowolskiego,

Pana Grzegorza MACKIEWICZA Prezydenta Miasta Pabianic oraz Pana Andrzeja ŻELIGOWSKIEGO Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach.

Pana Czesława RYBKĘ Zastępcę Prezydenta Miasta Zduńska Wola i Pana Witolda GWIAZDĘ Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zduńskiej Woli,

Pana Gabriela SZKUDLARKA Burmistrza Miasta Łask,  
Pana Pawła OKRASEĘ Burmistrza Miasta Wielunia,  
Pana Witolda OLESZCZYKA Wójta Gminy Zapolice,  
Pana Antoniego WUJDEĘ Z-cę Wójta Gminy Zduńska Wola.

Dodał, że życzenia przesłała także Pani Hanna Zdanowska Prezydent Miasta Łodzi.

Bardzo serdecznie powitał obecnych na Sesji Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Radnych poprzednich kadencji oraz byłych Prezydentów Sieradza Pana Józefa SZUBZDY, Pana Macieja SPŁAWSKIEGO, Pani Barbary MROZOWSKIEJ-NIERADKO i Pana Jacka WALCZAKA.

W sposób szczególny serdecznie powitał Panią Barbarę Morozowską – Nieradko była Prezydent Miasta Sieradza, która wraz z Radnymi kadencji 2002-2006, realizując wolę mieszkańców miasta Sieradza, ustanowili Świętą Urszulę Ledóchowską Patronką Miasta Sieradza. Sieradzanie wyrażają wdzięczność za to wszystko, co Święta Urszula Ledóchowska zrobiła dla naszego miasta i co nadal czyni poprzez założone przez siebie zgromadzenie.

Powitał przedstawicieli partii politycznych, organizacji społecznych, stowarzyszeń, oraz związków zawodowych.

Z-cę Przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” Pana Bogdana OSIŃSKIEGO oraz Pana Krzysztofa GÓRNEGO Przewodniczącego Podregionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” w Pabianicach.

Powitał przedstawicieli służb mundurowych:

Obecnego na Sesji pułkownika Romana JANUSZEWSKIEGO Dowódcę 15. Sieradzkiej Brygady Wsparcia Dowodzenia w Sieradzu. Brygada pod dowództwem Pana Pułkownika mocno wpisuje się w naszą sieradzką rzeczywistość.

Powitał Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Sieradzu - Pana Marka PALMEĘ,  
Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej - Pan Waldemara KOSOWSKIEGO,  
Komendanta Straży Miejskiej w Sieradzu - Pana Marka PACYNEĘ oraz Dyrektora Zakładu Karnego w Sieradzu Pana Piotra CHLEBICZA.

Powitał dyrektorów placówek oświatowych, prezesów, dyrektorów spółek, banków, zakładów pracy, firm i instytucji działających na terenie miasta oraz przedstawicieli prasy, radia i telewizji.

Dodał, że życzenia na dzisiejszą uroczystość przesłał Pan Andrzej WODZYŃSKI – założyciel i właściciel Grupy TUBĄDZIN.

Szczególnie serdecznie powitał przybyłych na dzisiejszą uroczystość mieszkańców, którzy są przedstawicielami ponad 40 - tysięcznej społeczności miasta Sieradza.

## **PUNKT 2. Wystąpienie okolicznościowe Prezydenta Miasta Sieradza z okazji 880 – lecia pierwszej pisemnej wzmianki o Sieradzu.**

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewala** powitał wszystkich obecnych gości na tak ważnych dla naszego miasta uroczystościach jubileuszowych. Powiedział, że to dla niego ogromny zaszczyt sprawować funkcję Prezydenta, a szczególnym powodem do wzruszenia jest fakt, że jest mu dane pełnić funkcję w tak wyjątkowych jubileuszowych latach dla naszego miasta 880-lecia od pierwszej wzmianki o Sieradzu oraz jubileuszu 10-lecia ustanowienia Św. Urszuli patronką Sieradza.

Szczególnie serdecznie powitał mieszkańców miasta oraz wszystkich sieradzkich samorządowców Radnych, Prezydentów, pracowników Urzędu obecnych i byłych, którzy odpowiedzieli na zaproszenie, a którzy na przestrzeni lat wpływali na wizerunek, kształt i rozwój Sieradza.

„Nie przypadkiem spotykamy się w tym zacnym gronie, bo tak długa i bogata historia grodu nad Wartą jest dziełem ludzi, jest dziełem nas wszystkich – naszych przodków i pokolenia naszych dzieci. Historia zobowiązuje jesteśmy z niej dumni, ale mamy również świadomość ogromnej odpowiedzialności, która spoczywa na naszym pokoleniu. Historia Sieradza kształtowana jest prawie tak długo jak trwa nasza państwowość. Ta historia znaczona poprzez wzloty i upadki grodu nad Wartą to począwszy od naszych pradziadów systematyczna walka z siłami natury i ludzi, walka tych którzy budowali ten ważny ośrodek handlowy i państwowy, przez historię budowaną przez dzielnych rycerzy walczących pod Grunwaldem, którzy 600 lat temu w dowód wdzięczności za opatrzność Bożą wzniesli Kościół Świętego Ducha. To również historia burzliwych wieków renesansu, odrodzenia i tragicznych lat zaborów, kiedy Sieradz świętował swoje wzloty i notował upadki, przez historię lat międzywojennych odbudowy i rozwoju, oraz historię niezłomnych sióstr Urszulanek z Św. Urszulą jako wzorem do naśladowania, po historię ludzi takich jak Ary Szternfeld, czy Antoni Cierplikowski kończąc na każdym mieszkańcu Sieradza, który niezmiennie i sumiennie, dzień po dniu, cegła po cegle buduje historię siłą naszego miasta. Sieradz i jego historia - to nasze dzieło z burzliwą, a zarazem przepiękną historią. Codziennie zapisujemy kolejną kartę

pozostawiając wskazówki, historyczne ślady i obraz naszego społeczeństwa, naszej wspólnoty. Jak wtedy, 880 lat temu, kiedy Sieradz wpisywał się na karty Bulli gnieźnieńskiej.

W dniu dzisiejszym również uroczymie obchodzimy 10 lecie promulgacji Świętej Urszuli Ledóchowskiej na Patronkę Miasta Sieradza. To ona, prawie sto lat temu, powierzyła nas opiece swoich sióstr, które dziś są nierozdzielnie związane z naszym miastem. To ona podjęła trud odbudowania zrujnowanego zespołu klasztorowego. Wreszcie, w tej sali – 95 lat temu – pewnie na moim miejscu, stała św. Urszula Ledóchowska i dawała nadzieję, zarażała optymizmem oraz motywowała do wspólnego działania. Dziś zebraliśmy się tu by wspólnie uczcić te ważne rocznice i podkreślić wagę naszej historii, przypomnieć ważne jej okresy i spotkać się tu wspólnie z innymi, którzy budowali i budują nowy Sieradz. Jaki Sieradz jest każdy widzi, jak było 30, 40, 50 lat temu pewnie większość z nas pamięta. Tworzymy najnowszą historię naszego miasta i z tego miejsca pragnę wszystkim żyjącym budowniczym naszego pięknego grodu serdecznie podziękować.

Na sali obecni są przedstawiciele władz miasta i rady miasta reprezentujący kilka pokoleń samorządowców. To Państwo mając mandat społeczny wpływaliście na rozwój wszystkich sfer życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego, a efekt naszego kierowania najlepiej widać w weekend na płycie Rynku pośród rozradowanych dzieci, zadowolonych rodziców i dziadków. Zwracam uwagę na słowo kierowanie, które zostało nam dane jako mandat społeczny, ale tak naprawdę każdy z Sieradzian buduje drogi, naprawia chodniki, utrzymuje zieleń, kształci dzieci, buduje tożsamość.

Przed nami ogromne wyzwania, Sieradz zmienia się z każdym rokiem jeszcze szybciej. Ostatnie dwie dekady to skok cywilizacyjny, że wspomnę kanalizację, rewitalizację, nowe inwestycje w specjalnej strefie, ale najważniejsza jest zmiana mentalna i społeczeństwa. Odnoszę wrażenie, że jesteśmy bardziej pogodni, pełni optymizmu a kluczem jest praca, której mam nadzieje w Sieradzu już nie braknie.

Sieradz – moje rodzinne miasto. W swojej historii przechodził wiele trudnych chwil: najazdy zbrojne, pożary, lata grozy trawione chorobami, trudny okres wojen i niełatwy czas transformacji. Ale zawsze, za sprawą zjednoczonej i zaangażowanej wspólnoty podnosił się ze zgliszcz i odradzał na nowo. W końcu wszedł w fazę stabilnego rozwoju. Systematycznie i prężnie się rozwija czerpiąc to, co najlepsze ze swoich źródeł, a przede wszystkim z doświadczenia, wiedzy i umiejętności swoich mieszkańców. To oni są dzisiaj najważniejsi dla lokalnego samorządu, to oni odgrywają kluczową rolę w rozwoju, przemianach i rozkwicie naszego miasta. To z ich potrzeby, ale również uwagi jestem przede wszystkim wsłuchany. Naszym wspólnym celem jest stworzenie dzisiaj w Sieradzu warunków, które sprawią, że będzie to pod każdym względem miasto przyjazne do życia, ale również przyjazne do inwestowania, rozwijania różnych gałęzi gospodarki. Tak, jak było to przed setkami lat, kiedy w Sieradzu prężnie działały różne rzemiosła rozslawiane na całą okolicę.

Osiągnięciu wspólnego celu mają służyć dobre tereny inwestycyjne, jasne i sprawne zasady obsługi przedsiębiorców, ale również zaspokajanie podstawowych potrzeb życia w społeczeństwie. Duży nacisk kładziemy, zatem na edukację, rekreację i sport. Wierzę, że wkrótce spotkamy się na świetnych terenach rekreacyjnych w Parku im. Adama Mickiewicza i na basenach nad rzeką Wartą. Wierzę, że nasze wspólne działania sprawią, że inni będą nam zazdrościli życia w tak przyjemnym miejscu, co zresztą już powoli się dzieje. Również dzięki Państwu.

Serdecznie Państwu dziękuję za każdy gest, dobre słowo i pamięć o naszym mieście. Sieradz na nie zasługuje. I jestem pewien, że jest dumny z tak licznego grona ludzi wspierających rozwój grodu nad Wartą. Jak mówiła Św. Urszula: „Odważni cuda działają, wszystko przewyższą, ale jak tylko poddadzą się nieufności, zaczną tonąć. Dlatego patrzmy z ufnością w przyszłość.”

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Mirosław Antoni Owczarek** podziękował Prezydentowi Miasta Sieradza za wystąpienie.

### **PUNKT 3. Prelekcja "Rola Sieradza w dziejach państwa polskiego" – dr Grzegorz**

**Wierzchowski.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** nadmienił, że „Sieradz to miasto ważne nie tylko dla osób tu zebranych, którzy jak nikt inny znają jego wartość i potencjał. To bardzo ważny ośrodek, który wyraźnie zapisał się na kartach historii naszego kraju”.

Zaprosił do wygłoszenia prelekcji doktora Pana Grzegorza Wierzchowskiego,

**Dr Grzegorz Wierzchowski** przedstawiając rolę Sieradza w dziejach państwa polskiego jako ten złoty okres, w którym miasto cieszyło się największym prestiżem, wskazał na czasy średniowieczne. Podkreślił, że prawie tysiącletniej historii nie da się przedstawić za jednym zamachem. Poinformował, że w tym roku obchodzimy również 1050 rocznicę chrztu Polski, który miał fundamentalne znaczenie dla polskiej państwowości. Wprawdzie pierwsza pisemna wzmianka o Sieradzu pochodzi z pierwszej połowy XII wieku, to jednak badania archeologiczne potwierdzają, że już w drugiej połowie XI wieku na terenie Sieradza powstała osada, która dała początek późniejszemu grodowi. Tak więc już od pierwszych dziesięcioleci państwa piastowskiego Sieradz odgrywał w nim istotną rolę. O znaczeniu Sieradza w tamtym okresie, jak przypomina historyk świadczy chociażby stała obecność królów, bo ci bardzo często wizytowali miasto, co

więzało się także z przywilejami. Kazimierz Wielki był tu osiem razy, Kazimierz Jagiellończyk, który został wybrany w Sieradzu na władcę Polski, co najmniej siedem, a absolutnym rekordzistą pod tym względem był Władysław Jagiełło przynajmniej szesnaście. Znaczenie miasta potwierdzają również zjazdy szlachty i to ogólnopolskie. Tych odnotowano dwanaście.

Podsumowując, stwierdził, że w okresie Średniowiecza Sieradz odgrywał bardzo wielką rolę polityczną i gospodarczą dla całego kraju. Ta rola zmieniała się wraz z funkcją administracyjną, którą przyszło mu pełnić. Według jego oceny miasto podupadło najbardziej w XVII wieku.

Wojny, epidemie i pożary doprowadziły do tego, że w pewnej chwili w Sieradzu było tylko 28 domów. Dawnej pozycji miasto już nie odzyskało. Niemniej jednak dzisiaj warto świętować, bo na bazie tej wspaniałej historii można budować przyszłość miasta. Konkludując stwierdził, że bez przeszłości przyszłości nie będzie. Sporo miejsca w swoim wystąpieniu dr Wierzchowski poświęcił sieradzkiemu klasztorowi. Do jego historii nawiązał nieprzypadkowo, bo oprócz 880-lecia pierwszej wzmianki o Sieradzu, Rada Miejska wraz z zaproszonymi gośćmi zebrała się w teatrze z jeszcze jednej okazji tj. 10-lecia promulgacji św. Urszuli Ledóchowskiej na patronkę miasta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** podziękował za przedstawienie ciekawej prelekcji o roli Sieradza w dziejach państwa polskiego.

**PUNKT 4. Rys dziejów miasta Sieradza – film – prezentacja historyczno-artystyczna.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** nawiązując do prelekcji pokazującej bogatą i znaczącą historię dodał, że naszym obowiązkiem jest utrzymywać ją, szczególnie w pamięci młodego pokolenia.

Film "Kalejdoskop historyczny" dla upamiętnienia jubileuszu przygotowała młodzież skupiona przy Sieradzkim Centrum Kultury pod kierunkiem Pana Jerzego Kaszuby,

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** w imieniu Rady Miejskiej w Sieradzu podziękował za przygotowanie i przedstawienie filmu oraz zaangażowanie w pielęgnację dziedzictwa historycznego naszego miasta.

Zaprosił osoby chętne do zabrania głosu.

**Siostra Justyna Oleś przełożona łódzkiego Centrum Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego** życzyła wszystkim, by w codzienności realizowali Świętej Urszuli Ledóchowskiej przesłanie miłości otwierania się na innych ludzi.



Przypomniała, że 95 lat temu, wiosną, tu przemawiała, z wielką godnością i miłością, bo ona naszą ojczyznę umiłowała. Była patriotką z wyboru, wybrała naszą ojczyznę, ponieważ była z pochodzenia wielonarodowościowa. Podziękowała jej za nieustanne wstawiennictwo i wypełnianie patronatu nad miastem. To, że Sieradz wraca do swojej świetności, jako Urszulanka nie ma wątpliwości, jest z tego dumna, że to też dzięki wstawiennictwu Świętej Urszuli, która tyle lat nas wspiera. Podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się i zdecydowali o wyborze Świętej Urszuli na patronkę miasta. Podziękowała za ogromną życzliwość dla Zgromadzenia. Siostry cieszą się, że są ciepło postrzegane, za uśmiech, współpracę i pomoc. Obiecała dalsze wsparcie, nieustaną troskę. Jeszcze jest wiele do zrobienia. Jesteśmy w trakcie remontu, nadal będziemy podejmować wysiłki by miasto rozkwitało.

Obiecała modlitwę. Dodała, że niezależnie gdzie jesteśmy i co czynimy, trwamy i pamiętamy, Wzrok całego zgromadzenia jest skierowany na Sieradz.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** podziękował za opiekę i prosił o dalsze wsparcie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Mirosław Antoni Owczarek** dodał, że kiedy jest na mszy świętej i patrzy na obraz Świętej Urszuli, która się uśmiecha, raz jest poważna, a raz patrzy karcąco, zadaje sobie wówczas pytanie gdzie znów nabroił.

Oddał głos zaproszonym gościom.

**Senator Rzeczypospolitej Polskiej Profesor Michał SEWERYŃSKI** stwierdził, że nie może zabraknąć głosu senatora ziemi sieradzkiej, tym bardziej, że prelegent przypomniał o byłych senatorach.

Ta wspańska uroczystość i jeszcze większa jubileusz 1050 - lecia Chrztu Polski jest dowodem na to, że naród polski i mieszkańcy jego wspańskich miast z Sieradzem dziś na czele mają prawo do dumy. Mogą czerpać ze swojej przeszłości natchnienie dla swojego życia, przesłanie i zadanie dla swojej pracy.

Te uroczystości, które jeszcze będą się w Polsce odbywały są dla nas wyzwaniem i powodem do dumy poszanowania polskich dziejów. Polska jest krajem wielkim, wielkim swoją wiarą, która przeniosła przez swoje 1050 lat.

Listy gratulacyjne wręczyli w imieniu Wojewody Łódzkiego Pana Zbigniewa Rau Dyrektor Generalny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Pan Mirosław SUSKI, Wojewoda Łódzki pisze:

„Z okazji uroczystego Jubileuszu 880-lecia pierwszej pisemnej wzmianki o Sieradzu oraz 10-lecia promulgacji świętej Urszuli Ledóchowskiej na patronkę miasta władzom samorządowym i mieszkańcom Sieradza przekazuję serdeczne gratulacje.

Sieradz to ważne miejsce na administracyjno-gospodarczej mapie województwa łódzkiego, jedno z najstarszych miast w Polsce, które z powodzeniem odpowiada na wyzwania wynikające z nowych możliwości. Wykorzystując posiadane atuty, takie jak położenie na skrzyżowaniu ważnych szlaków komunikacyjnych, rozbudowana infrastruktura techniczna oraz wysoko wykwalifikowany kapitał ludzki, Sieradz jest miejscem atrakcyjnym dla inwestorów. Najlepszym tego potwierdzeniem są liczne, konsekwentnie wdrażane w życie projekty prorozwojowe realizowane przy wsparciu środków własnych oraz pochodzących z Unii Europejskiej oraz ustawiczny rozwój sektora handlowo-usługowego i turystycznego. Nowe inwestycje nie tylko kreują pomyślną przyszłość społeczno-gospodarczą miasta, ale również skutecznie przyczyniają się do umocnienia pozytywnego wizerunku województwa łódzkiego jako regionu, który warto poznać bliżej. Na szczególną uwagę zasługują inicjatywy kulturalne, mające na celu promocję tożsamości regionalnej Sieradza – miasta serdecznego, gościnnego i otwartego na dialog.

Wszystkim zaangażowanym w służbę miastu i jego mieszkańcom życzę niesłabnącej determinacji, wytrwałości i sukcesów w działaniach na rzecz dobra wspólnego. To za sprawą Państwa wizjonerstwa i odwagi, profesjonalizmu i rzetelności, możliwy jest dalszy rozwój Sieradza. Życzę wielu cennych inicjatyw, których realizacja zapewni lokalnej społeczności, teraz i w przyszłości i poczucie bezpieczeństwa.

W imieniu Zarządu Województwa Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego Pana Witolda Stępnia głos zabrała **Pani Jolanta Zięba - Gzik Członek Zarządu Województwa Łódzkiego**. Dziękując za zaproszenie powiedziała, że "To ważny element kształtowania lokalnego patriotyzmu i pogłębiania wiedzy o chlubnej historii Sieradza.

Sieradz to prawdziwa perła w koronie miast województwa łódzkiego. Jest dla nas wszystkich powodem do radości i satysfakcji nie tylko ze względu na swoją przeszłość, lecz także z uwagi na swoje współczesne znaczenie dla nauki, kultury i gospodarki regionu.

Z okazji jubileuszu złożyła na ręce Przewodniczącego najlepsze życzenia dla władz i mieszkańców Sieradza. Życzyła, żeby kolejne lata zapisały się w kronikach miejskich jako czas dalszego rozkwitu, sukcesów, spełnienia planów i zamierzeń oraz wielu powodów do radości.

Niech św. Urszula Ledóchowska sprzyja wszystkim poczynaniom sieradzan i dzieli z nimi dumę z historii, dnia dzisiejszego i przyszłości miasta.

**Burmistrz Łasku Pan Gabriel Szkudlarek** w imieniu z Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łasku Pana Roberta Bartosika oraz swoim, Radnym, władzom samorządowym i mieszkańcom złożył serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu, stanowiącego piękne świadectwo wiekowych tradycji i cywilizacyjnego dynamizmu miasta.

Dodał, że jest bardzo związany z miastem bo tu pracował. Jak piszą w liście: "Z kart historii miasta wynika, że w XII wieku Sieradz uznawany był za miasto sławne, silne i dostatkiem płynące. Rozkwitał pod względem gospodarczym i kulturalnym. Według pisma z 1298 r. Prawa miejskie nadał Sieradzowi książę Kazimierz Konradowic między 1247, a 1255 rokiem. W tym czasie także dominikanie założyli w mieście swój klasztor, co potwierdza ówczesną rangę Sieradza.

Wspaniała historia miasta, znaczone była przez stulecia bogactwem wybitnych postaci i dokonań. Mieszkańcy wielokrotnie składali świadectwa wielkiego patriotyzmu i cnót obywatelskich, przyczyniając się do umacniania polskości w okresie zaborów, biorąc osobiście udział w zmaganiach o wolność naszej ojczyzny i wspomagając dzieła służące rozwojowi społecznemu i gospodarczemu. Lata powojenne były znakiem następujących przemian, powstania nowych zakładów pracy, inicjatywy obywatelskiej. Ukoronowaniem starań było odtworzenie województwa sieradzkiego.

Gratulując pięknego jubileuszu złożył podziękowania za dotychczasową współpracę, życząc wielu sukcesów, pomnażających polski potencjał ekonomiczny i promujących wspólnotowe działanie dla dobra publicznego. Życzył by Święta Urszula Ledóchowska czuwała i otaczała swoją opieką całą społeczność sieradzką.

**Prezydent Pabianic Pan Grzegorz Mackiewicz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Pabianicach Pan Andrzej Żeligowski** nawiązując do chlubnej historii Sieradza, Życzyli aby miasto w dalszym ciągu rozkwitało i stało się potęgą społeczno-gospodarczą. W liście piszą: „ 880-lecie pierwszej pisemnej wzmianki o Sieradzu oznacza, że już bardzo wcześnie wkroczyli Państwo na scenę dziejów, zdobywając należny rozgłos i pozycję.

Pragnę przypomnieć, że niegdyś nawet teren dzisiejszych Pabianic należał administracyjnie do Ziemi Sieradzkiej, a przodkowie pabianiczanie zobowiązani byli do świadczeń na rzecz księcia rezydującego w Sieradzu, partycypowali między innymi w kosztach reparacji zamku i mostu w stolicy tej przesławnej Ziemi.

Wasze miasto oprócz wielce interesującej historii może się poszczycić ożywioną działalnością gospodarczą, edukacyjną, sportową i kulturalną. Proponowana oferta atrakcyjnego spędzenia czasu imponuje swoim rozmachem. Dość wspomnieć Sieradz. Open Hair Festival – pierwszą w Polsce imprezę fryzjerską odbywającą się w otwartej przestrzeni miejskiej, która budzi powszechne zainteresowanie.

Mogą się Państwo pochwalić wieloma utalentowanymi i wybitnymi jednostkami w różnych dziedzinach aktywności. To piękne, gdy człowiek jest dumny ze swego miasta lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego dumne.

Życzę Państwu, abyście cieszyli się swoimi dokonaniem. Twórzcie miasto swoich marzeń, które zapewnia szanse rozwoju wszystkim obywatelom”.

**Przewodniczący Zarządu NSZZ „Solidarność” Podregion Pabianice Pan Krzysztof Górny** podkreślił, że z Sieradzem i Solidarnością szczególnie z Przewodniczącym Rady wiązą go więzy wieloletniej przyjaźni.

Wspólnie pracowali w imię stworzenia samorządnej, wolnej i niezależnej Polski dumnej ze swojej bogatej historii.

W okolicznościowym liście piszą:

„Pielęgnujecie Państwo wspaniałe tradycje miasta i korzystacie z mądrości ludzi, którzy je tworzyli. Mieszkańcy wspólnie z doświadczonymi samorządowcami potrafili nadać miastu szczególny charakter, w którym łączy się tradycję z nowoczesnością. Niech kolejne lata Waszej działalności przyczynią się do niezliczonych sukcesów, pozostawiając ślad wdzięczności w sercach obywateli miasta, a świętowany Jubileusz stanie się inspiracją do realizacji kolejnych planów i zamierzeń”.

Z życzeniami dalszej pomyślności w realizacji zamierzonych celów NSZZ Solidarność Podregion Pabianice Przewodniczący Zarządu Krzysztof Górny.

**Maciej Dziembowski w imieniu posła Grzegorza Schraibera** podziękował za zaproszenie.

Nadmienił, że Sieradz to miasto o dumnej przeszłości i bogatym dziedzictwie historycznym i kulturowym. Przez wiele stuleci miasto odgrywało ważną rolę polityczną i gospodarczą stanowiąc ważny ośrodek administracji państwowej. To właśnie w królewskim Sieradzu odbywały się niegdyś zjazdy szlachty Królestwa Polskiego, które miały istotne znaczenie dla rozwoju polskiego parlamentaryzmu.

Włączając się w obchody tej historycznej rocznicy na ręce Przewodniczącego Rady złożył gratulacje i najlepsze życzenia dla wszystkich mieszkańców Miasta. Oby wspomnienie świetności Sieradza stanowiło inspirację dla następnych pokoleń, które tworzą przyszłość grodu nad Wartą.

## **PUNKT 5. Wyprowadzenie sztandaru i zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** podziękował zaproszonym gościom za udział w Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu i tak liczne ciepłe słowa.

Wydał komendę wyprowadzenia sztandaru Rady Miejskiej w Sieradzu.

Dokonał zamknięcia obrad uroczystej XXIV Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.

Zaprosił wszystkich obecnych spotkanie w XIII-wiecznym podominikańskim Klasztorze w Sieradzu.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała: Agnieszka Piętka

Magdalena Gadzińska-Pacyna

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Sieradzu  
Mirosław Antoni Owczarek